

Área:	Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública
No. de Oficio:	SSP/CGJDH/CUETAIP/153/2024
Sección:	SC060S Acceso a la Información
Serie:	SE01 Solicitudes de Acceso a la Información
Subserie:	
Asunto:	Respuesta Solicitud 060110224000142

C. A QUIEN CORRESPONDA
P R E S E N T E.

De conformidad con el artículo 6, apartado A, fracciones I, II y III de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículo 5, apartado A y B, fracciones I y II de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima; artículos 1, 4, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 23 y demás relativos de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y artículos 1, 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 26 fracción I, 135 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima y artículo 12 y demás relativos de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública del Estado de Colima, en relación a su solicitud de información con número de folio **060110224000142** presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y mediante la cual requiere:

*“A partir de qué año tienen información sobre detenciones realizadas en esta entidad?
Cuántas detenciones en flagrancia fueron realizadas por la policía estatal de esta entidad cada año a partir de esta fecha, hasta 2023?
A partir de qué año tienen información sobre controles preventivos provisionales realizados en esta entidad? ¿Cuántos controles preventivos provisionales fueron realizados por la policía estatal de Jalisco cada año a partir de esta fecha, hasta 2023?
A partir de qué año tienen información sobre el presupuesto y personal de la policía estatal en esta entidad?
¿Cuál fue el presupuesto total de la policía estatal de esta entidad cada año a partir de esta fecha, hasta 2023?
Cuál fue la cantidad de personal de la policía estatal de esta entidad cada año a partir de esta fecha, hasta 2023?
¿A partir de qué año tienen información sobre el presupuesto y el personal de la administración penitenciaria estatal en esta entidad?
¿Cuál fue el presupuesto total de la administración penitenciaria cada año a partir de esta fecha, hasta 2023?
¿Cuál fue la cantidad de personal de la administración penitenciaria cada año a partir de esta fecha, hasta 2023?
¿A partir de qué año tienen información sobre el presupuesto y el personal de la secretaría de seguridad (o equivalente) de esta entidad?
¿Cuál fue el presupuesto total de la secretaría de seguridad (o equivalente) de esta entidad cada año a partir de esta fecha, hasta 2023?
¿Cuál fue la cantidad de personal de la secretaría de seguridad (o equivalente) de esta entidad cada año a partir de esta fecha, hasta 2023?
¿Cuántos diagnósticos médicos especializados han sido presentados por la autoridad penitenciaria de esta entidad a un juez de ejecución con el propósito de abrir la vía incidental tendiente a la modificación de la ejecución de la pena conforme al artículo 15 fracción X de la Ley Nacional de Ejecución penal, cada año entre 2016 y 2023?
¿Del total de estos casos, cuántos recibieron una respuesta favorable por parte de la autoridad judicial, cada año entre 2016 y 2023?
¿Cuántas solicitudes equivalentes se realizaron cada año entre 2008 y 2016, antes de la entrada en vigor de la Ley Nacional de Ejecución Penal?
¿Del total de estos casos, cuántos recibieron una respuesta favorable por parte de la autoridad judicial, cada año entre 2008 y 2016?
¿Cuántos informes sobre la conveniencia para aplicar una medida de sustitución de la pena han sido presentados por la autoridad penitenciaria de esta entidad a un juez de ejecución conforme al artículo 144 fracción IV de la Ley Nacional de Ejecución Penal, cada año entre 2016 y 2023?*



¿Del total de estos casos, cuántos recibieron una respuesta favorable por parte de la autoridad judicial, cada año entre 2016 y 2023?

¿Cuántas solicitudes equivalentes se realizaron cada año entre 2008 y 2016, antes de la entrada en vigor de la Ley Nacional de Ejecución Penal?

¿Del total de estos casos, cuántos recibieron una respuesta favorable por parte de la autoridad judicial, cada año entre 2008 y 2016?

¿Cuántas solicitudes de conmutación de pena, liberación condicionada o liberación anticipada de un grupo determinado de personas sentenciadas previstas en el artículo 146 de la Ley Nacional de Ejecución Penal ha presentado la autoridad penitenciaria de esta entidad al Tribunal Superior de esta entidad, cada año entre 2016 y 2023?

¿Del total de estos casos, cuántos recibieron una respuesta favorable por parte de la autoridad judicial, cada año entre 2016 y 2023?

¿Cuántas solicitudes equivalentes se realizaron cada año entre 2008 y 2016, antes de la entrada en vigor de la Ley Nacional de Ejecución Penal?

Del total de estos casos, ¿cuántos recibieron una respuesta favorable por parte de la autoridad judicial, cada año entre 2008 y 2016?"

Al respecto se hace de su conocimiento que, con la finalidad de garantizar una búsqueda exhaustiva de la información petitionada a esta Secretaría de Seguridad Pública, su solicitud de información fue turnada a la **Subsecretaría de Operaciones de la Secretaría de Seguridad Pública**, por lo que se emitió respuesta mediante el oficio **SSP/SSO/DSP/217/2024**, signado por la Subsecretaria de Operaciones, el cual se adjunta al presente.

Así mismo, se hace de su conocimiento que, con la finalidad de garantizar una búsqueda exhaustiva de la información petitionada a esta Secretaría de Seguridad Pública, su solicitud de información fue turnada a la **Dirección General del Sistema Estatal Penitenciario de Seguridad Pública**, por lo que se emitió respuesta mediante el oficio **1905/2024**, signado por el Director General del Sistema Estatal Penitenciario, el cual se adjunta al presente.

En este mismo sentido, se hace de su conocimiento que, con la finalidad de garantizar una búsqueda exhaustiva de la información petitionada a esta Secretaría de Seguridad Pública, su solicitud de información fue turnada a la **Coordinación General Administrativa de Seguridad Pública**, por lo que se emitió respuesta mediante el oficio **SSP/CGA/ET/124/2024**, signado por el Coordinador General Administrativo, el cual se adjunta al presente.

Finalmente, se le hace saber que de conformidad con los artículos 148, 149, 150 y 151 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, puede interponer un Recurso de Revisión ante el Organismo Garante (INFOCOL) o la Unidad de Transparencia, dentro de los quince días hábiles siguientes a la fecha en que tuvo noticia de la causal que constituye la materia de su reclamación.

Sin más por el momento aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

R E S P E T U O S A M E N T E
COLIMA, COL., A 23 DE AGOSTO DE 2024
LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

C.c.p. Archivo...
HACB/JGD/mmmn